
VD Klecany – oprava technologie středního jezového pole SoD č.. 1882/2018

Stránka 1 z 3

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
Číslo smlouvy objednatele: 1882/2018
Číslo smlouvy zhotovitele: 718

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxx, ředitel závodu Dolní Vltava
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozního střediska 2

   xxxxxxxxxxxxxxxx, technický pracovník
Kontaktní adresa závodu Dolní Vltava: Grafická 36

Praha 5, PSČ 150 21
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx  
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: Montážní a výrobní sdružení, spol. s r.o. 
sídlo: Mělník, Celní č.p. 3542, PSČ 276 01 
oprávněn k podpisu smlouvy: Zdeněk Walter, jednatel společnosti
oprávněni jednat o věcech smluvních: Zdeněk Walter, Ing. Milan Walter
oprávněni jednat o věcech technických: Ing. Milan Walter
IČO: 47542535
DIČ: CZ47542535
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Mělník 1
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 25848
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 14. 11. 2018 na základě výsledku řízení pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu v souladu s §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „VD Klecany – 
oprava technologie středního jezového pole“, ve kterém byla nabídka zhotovitele 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

mailto:hana.knoulichova@pvl.cz


VD Klecany – oprava technologie středního jezového pole SoD č.. 1882/2018

Stránka 2 z 3

2. Ke smlouvě o dílo byl dne 29.8. 2019 uzavřen dodatek č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“), kterým 
došlo ke změně závazku z předmětné smlouvy o dílo. Administrativním nedopatřením však byl 
dodatek č. 1 uzavřen tak, že část ceny díla přesahující limit pro veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce nebyla zatříděna v souladu s § 222 ZZVZ. Tímto dodatkem dochází 
k napravení vzniklé situace, provedení změny a zatřídění části ceny dle předchozí věty v souladu 
s § 222 odst. 4 ZZVZ. Tento dodatek č. 2 nahrazuje znění předmětu dodatku č. 1 dle jeho čl. I 
odst. 2 a smlouvu o dílo v rozsahu dle čl. II odst. 1 tohoto dodatku č. 2 a slouží také jako dohoda 
o změně závazku. Tento dodatek č. 2 nemá vliv na řádně a včas provedené předání díla dle 
smlouvy o dílo.

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je změna způsobu původního sjednání změn závazku ze 
smlouvy o dílo dle předmětu dodatku č. 1 tak, že předmětem je
a) sjednání změn závazku ze smlouvy o dílo spočívajících v provedení určitých prací 

v odlišných množstvích a dále dodatečných stavebních pracích, které nebyly zahrnuty v 
původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné, přičemž změna v 
osobě zhotovitele není z ekonomických a technických důvodů možná (nikoliv podle § 222 
ZZVZ), a

b) sjednání změn závazku ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, na základě které byla uvedená smlouva uzavřena.

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1.

II.

Tento dodatek č. 2 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek III „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1 se mění následovně:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení 
díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění materiálu a všech 
souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): .............................................................5 578 924,22 Kč

méněpráce dle dodatku č. 1 do limitu VZMR (bez DPH) .........................................406 800,-  Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 1 do limitu VZMR (bez DPH).................................769 000,-  Kč

dodatečné práce dle dodatku č. 1 v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ (bez DPH) ....104 821,20  Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH):.............................................................6 045 945,42 Kč
(slovy: šestmilionůčtyřicetpěttisícdevětsetčtyřicetpět korun českých a čtyřicetdva 
haléře).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a je sjednána smluvními stranami dle oceněného soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 
smlouvy o dílo, ve znění soupisu víceprací a méněprací na opravě středního jezového pole VD 
Klecany.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti a beze změn. 



VD Klecany – oprava technologie středního jezového pole SoD č.. 1882/2018

Stránka 3 z 3

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 2 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 2 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dva stejnopisy a 
objednatel tři stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou: 
příloha č. 1: Soupis víceprací a méněprací na opravě středního jezového pole VD Klecany

V Praze dne ………………… V Mělníce dne …………….

objednatel: zhotovitel:

………………………………… ……………………………………………………
xxxxxxxxxxxxxxxxxx Zdeněk Walter
ředitel závodu Dolní Vltava jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik Montážní a výrobní sdružení, spol. s r.o.


